



VARPELIS

LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2011 kovas Nr. 59 Leidžiamas nuo 2000m.

**Lietuvos NEPRIKLAUSOMYBEI
mūsų pavasariniai žiedai!
Mes piešėme, už ką mylim Lietuvą.**



Mano kelias

*Ten, kur skamba liaudies dainos,
Kur motulė manęs dairos,
Kur esu aš laukiama,
Čia gimtinė – Lietuva.*

*Kiek brolių, sesių ją paliko,
Svajonės tik rūkų pasklido,
Aš ne tokia, gimtine mano,
Tik Lietuvoj ieškosiu kelio.*

*Bet ar patarsi, ar padėsi?
Ar blogo man tu nelinkėsi?
Ar pasiseks surasti kelių,
Na, pasakyk, gimtine mano!*

Emilija Pukevičiūtė, 5b

Garbės gimnazistė Irma

Šiais metais jau šešioliktą kartą Garbės gimnazisto apdovanojimą gavo abiturientė Irma Ašmenavičiūtė. Kalbamės su Irma apie jos titulą ir jau, deja, paskutines dienas mokykloje...



- **Garbės gimnazisto titulas tau netikėtas?**
- Prisipažinsiu, svarsčiau tokią galimybę, tačiau žinojau, kad yra ir kitų daug nuveikusių ir pasiekusių gimnazistų mūsų mokykloje. Aišku, labai apsidžiaugiau sužinojusi, kad vis dėlto man atiteko šis titulas.
- **Ką tau reiškia šis apdovanojimas?**
- Visų pirma tai didelė garbė būti įrašytai į mokyklos istoriją. Garbės gimnazistės titulas – svarbus mano mokymosi ir visos veiklos įvertinimas ir paskata toliau aktyviai ir tvirtai siekti savo tikslų.
- **Visus 12 metų mokykloje buvai labai stropi, laimėjai ne vieną konkursą, tavo olimpiadų aukšti balai... Kuo šie laimėjimai tau svarbūs?**
- Per visus dvylika metų stengiausi kaip įmanoma geriau išnaudoti man suteiktas galimybes. Ieškodama savojo kelio bandžiau jėgas įvairių dalykų olimpiadose, konkursuose. Ir man sekėsi. Laimėjusi karjeros plano kūrimo konkursą „Rytojaus ateitis mano rankose“ pradėjau labiau pasitikėti savo jėgomis ir supratau, kad ir mažų miestelių mokiniai gali nemažai pasiekti, jeigu turi tikslą. Pernai užėmusi pirmąją vietą rajone patekau į respublikinę istorijos olimpiadą ir pasirodžiau tikrai gerai.

Olimpiada viena svarbiausių, nes jai ruošiausi tikrai ilgai, o sunkus darbas buvo įvertintas. Šiais metais patekau į nacionalinio moksleivių konkurso „Renkuosi verslą“ finalinį etapą. Tai buvo didelė staigmena man. Konkurse išbandžiau verslo simuliaciją ir gavau daug žinių, kurios bus man vertingos ateityje. Raiškiojo skaitymo konkursuose visada mėgaudavausi publikos dėmesiu, o užimtos prizinės vietos atlygindavo ir pastangas.

- **Abiturientai jau atšventė šimtadienį, čia pat egzaminai... Ką labiausiai gaila palikti?**
- Liūdna, kad pavasarį jau reikės atsisveikinti su mokykla, išsiskirti su klasės draugais, su kuriais patyriau daug smagių ir prasmingų akimirkų. Niekada nepamiršiu ir savo pirmosios mokytojos R. Leščinskienės rūpestingumo ir gerumo. Esu dėkinga ir matematikos mokytojai L. Ožūnienei, kuri skatino dalyvauti įvairiuose konkursuose. Istorijos mokytoja A. Bučaitė įskiepijo supratimą, kad tik sunkiu darbu galima pasiekti rezultatą. O kai į viską pradėdavau žiūrėti per daug rimtai, auklėtoja A. Ašmonavičienė sugebėdavo įteigti, kad reikia žiūrėti daug paprasčiau. Gaila bus ir tų akimirkų, praleistų su muzikos mokytojomis D. Kacilevičiene ir V. Klupšiene mokantis groti gitara ir dainuoti bei šokių mokytoja N. Mikalajūniene. Labiausiai gaila to jaunatviško nerūpestingumo!
- **Tavo svajonės? Ką žadi studijuoti?**
- Svarstau galimybę studijuoti užsienyje tarptautinį verslą. Studijos užsienyje būtų labai didelis išbandymas mano gyvenime ir kuo toliau, tuo labiau aš noriu pasiekti šį užsibrėžtą tikslą. Įgijusi išsilavinimą vis dėlto planuoju sugrįžti į Lietuvą, nes savo ateitį matau tik gimtojoje šalyje. Įdomu išbandyti save kitoje kultūroje ir švietimo sistemoje, bendrauti su įvairių šalių studentais, pakeliauti po pasaulį, patirti įspūdžių.
- **Aišku, kad mokyklos istorijoje liksi ne eiline asmenybe. Ko palinkėtum tiem, kurie nori pasiekti užsibrėžtus tikslus?**
- Man labai patinka vadybos profesoriaus Peter Drucker mintis – „Geriausias būdas spėti ateitį yra ją sukurti“. Gyvenime stengiuosi vadovautis šia idėja. Norėčiau palinkėti ir visiems abiturientams bei moksleiviams pradėti kurti savo ateitį jau šiandien ir išnaudoti visas galimybes.

Blaivi klasė 2010

Mes, 8a klasės mokiniai, dalyvaujame konkurse „Blaivi klasė“ 2010.

Nacionalinis konkursas yra neformaliojo mokinių švietimo ir žalingų įpročių prevencijos programa, skirta jaunimo sveikatai išsaugoti ir gerinti. Konkursas organizuojamas vykdant veiklas šiomis prevencinės veiklos kryptimis: tabako, alkoholio ir nelegalių narkotinių medžiagų prevencija. Jis vyksta nuo 2010 m. spalio iki 2011 m. balandžio.

Mūsų mokykloje vyko jėgos ir sporto varžybos, kurios susideda iš krepšinio ir profesionalių sporto specialistų parengtų estafečių. Mes varžėmės su kitų mokyklų aštuntomis klasėmis: Griepėdžių, Šukionių, „Žemynos“. Galime pasidžiaugti, kad šį etapą laimėjome. Dar mūsų laukia II etapas – žinių ir kūrybiškumo konkursas, kuris bus organizuojamas Pakruojo „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje. Nugalėtojų laukia nacionalinis finalas-konkursas-šventė. Mes dar turime daug ką nuveikti: pasiruošti pristatyti alkoholio ir narkotinių medžiagų daromą žalą jūsų sveikatai. Tad palinkėkite mums sėkmės.

MOKYMASIS. STUDIJOS. KARJERA 2011

8a klasė
Jau tradiciškai Linkuvos gimnazijos trečiokai gimnazistai važiuoja į Studijų mugę. Šiemet Vilniuje Litexpo parodų rūmuose laukė 68 Lietuvos mokymo įstaigos ir 28 aukštosios mokyklos iš Europos. Mokiniai domėjosi studijomis, jų kainomis, mokomaisiais dalykais ir ieškojo kitos informacijos. Išvyka į Vilnių buvo naudinga, daugeliui ji suteikė kryptį, kuri padės siekti savo svajonių.

Simona Lipskyė

Maximalistas

Norime pasveikinti 2ga klasės mokinį **Luką Gerbenį**, kuris yra vienas iš dviejų mokinių rajone ir vienas iš 902 mokinių Lietuvoje, iškovojusių „Maximos“ stipendiją. Jis gaus specialią kortelę, į kurią kas mėnesį ir bus pervedama stipendija visą antrąjį mokslo metų pusmetį. Maximalistu galėjo tapti kiekvienas dešimtokas, kurio pusmečio įvertinimai nebuvo mažesni nei 9 ar 10 balų.

Simona Lipskytė

Kaziuko mugė Linkuvos gimnazijoje

Kovo 4 dieną Linkuvos gimnazijos mokiniai pavasarį pasitiko kasmetine ir jau tradicija tapusia švente – Kaziuko mugę. Šią šventę pradėjo 2b klasės mokinys Šarūnas Pukevičius, kuris visus pirkėjus ir pardavėjus nuteikė



linksmam prekiauti. 3a klasės mokiniai pralinksmino nuostabiu šokiu. Mokyklos pavaduotojai D.Čėsnaitei perkirpus kaspiną sugužėjome į sporto salę pirkti rankdarbių ir saldumynų.

Buvo įdomu pasižvalgyti po Kaziuko mugę, paragauti naminio maisto. Skambant linksmam muzikai lakstėme nuo vieno prekystalio prie kito įsigydami žagarėlių, spurgų, naminio sūrio, medaus, pyragėlių, šokoladinių vaflių bei džiovintų obuolių. Taip pat



buvo smagu apžiūrėti ir rankų darbo dirbinius: megztas kojines, seges, karolius, apyrankes, auskarus ir molinukus. Buvo netgi gyvas triušiuukas, kaktusiukų.

Na, o dabar lauksime kitų metų ir kitos Kaziuko mugės!

E.Pukevičiūtė, 5b

Išvyka į Vilniaus knygų mugę

Šiomet, vasario 19 dieną, Linkuvos gimnazijos mokiniai ir mokytojai važiavo į kasmetinę, jau nuo 2000 metų vykstančią Vilniaus knygų mugę Lietuvos parodų centre „Litexpo“. Tai vienas didžiausių kultūrinių renginių Lietuvoje, pritraukiantis didelį mastą žmonių. Šiais metais buvo pasiektas knygų mugės rekordas – joje apsilankė daugiau negu 61 tūkstantis žmonių.

Vilniaus knygų mugėje naujas knygas pristatė rašytojai, galėjome su jais pabendrauti, vyko seminarai specialistams, diskusijos, skaitymai, koncertai, spektakliai, filmai, apdovanojimai, konkursai – begalė renginių! Šių metų mugė buvo skiriama rašytojo, poeto, Nobelio premijos laureato Č.Milošo šimtosioms gimimo metinėms paminėti.

Nors kelionė užtruko ilgiau nei planavome, nesigailime patirtų įspūdžių, šauniai praleisto laiko.

A.Šonkevičiūtė ir G.Martinkutė, 10gb

Jogaila Jarašiūnas – geografinio rašinio konkurso nugalėtojas

„Mano gyvenimas yra kelionė, nuostabi kelionė...“

Rimantas Krupickas

Norint pagerbti žymaus geografo docento Rimanto Krupicko atminimą, kasmet organizuojamas geografinio rašinio konkursas „Mano atrasta Lietuva“. Rimantas Krupickas labai mėgo keliauti po Lietuvą. Gražūs darbai turi gyvuoti ir būti tęsiami, todėl geografinio rašinio konkursas – tai tas mažas darbelis, padedantis gyvuoti R.Krupicko idėjoms. Taip pratęsimi jo darbai, skatinantys jaunimą keliauti, pažinti ir naujai atrasti Lietuvą.

Šiomet šiame konkurse jėgas išbandė penktokas Jogaila Jarašiūnas. Jogaila savo rašinyje pasakojo įspūdžius apie Pakruojo dvarą, Kleboniškių etnografinį muziejų ir Burbiškių dvarą. Rašiniai buvo vertinami pagal temos suvokimą, pateiktos medžiagos originalumą ir autentiškumą, stiliaus savitumą ir kūrybiškumą.

Jogailai pasisekė, jo rašinys pripažintas geriausiu 5-6 klasių mokinių tarpe. Jogaila bus apdovanotas I-os vietos diplomu, iliustruota Lietuvos enciklopedija „Gamta“, specialiu VPU Ugdymo pagrindų katedros docentės dr. Ritos Makarskaitės – Petkevičienės prizų ir vienos dienos kelione po Lietuvą.

Sveikiname Jogailą!

Klasės auklėtoja, geografijos mokytoja Virginija Ogintienė

Smagi operėlė Kaune

Vasario 27 dieną Linkuvos gimnazijos 5 klasės mokiniai vyko į Kauno muzikinį teatrą žiūrėti linksmos operėlės vaikams „Grybų karas ir taika“.

Kelionė buvo ilga, bet mums, vaikams, ji neprailgo. Bevažiudami žaidėme žaidimus, vienas kitam pasakojome linksmas istorijas, o vos pamatę ką nors įdomaus, sušokdavome prie langų ir viens per kitą šaukdavome.

Muzikinis teatras įsikūręs dideliame baltame pastate. Viduryje didelės baltos kolonos, o laiptai, iškloti plytelėmis, vedė į neregėto grožio salę. Susėdome į savo vietas ir laukėme, kol atsidarė uždanga. Atsivėrė neregėto grožio vaizdas. Scenos viduryje augo didžiulis grybas, o aplink jį – milijonas vijoklių!

Samanų kilimas nuklojo grindis, užgrojo muzika ir operėlė prasidėjo. Į sceną išėjo spektaklio veikėjai įspūdingais apdarais. Jie šoko, dainavo. Man labai patiko tai, kad veikėjai bendravo su žiūrovais.

Pasibaigus vaidinimui, subėgę į grupėles aptarėme įspūdžius. Važiudami namo dainavome girdėtas dainas, mėgdžiojome veikėjus. Grįžome pavargę, bet pilni įspūdžių.

E.Pukevičiūtė, 5b



Didysis ir mažieji šimtadieniai

Vasario 18-tą dieną vykęs ilgai lauktas **DVYLIKTOKŲ** šimtadienis visiems LXXXVII – os laidos abiturientams paliko geriausius įspūdžius ir prisiminimus. Iš pradžių pralinksmino „pusatestačiai“, įvertinę dvyliktokus pagal keisčiausius kriterijus – nuo simulentologijos iki madų demonstravimo meno. Vėliau iki paryčių linksminomės, šokome ir dainavome. Šimtadienio motyvas – tradicinio spektaklio daina „Rytoj skrisim“, kurią kartu su abiturientais dainavo ir auklėtojos. Dar ilgai su nostalgija prisiminsime, kaip pradėjome skaičiuoti paskutinį šimtą dienų mokykliniame suole.

Abiturientė Goda Kacilevičiūtė



Šimtadienio kalendorius

Tas magiškas skaičius 100 pakvietė mokyklos pirmokus į **PIRMOKŲ ŠIMTADIENIO** šventę. Tą dieną, nuskambėjus skambučiui, visi skubėjo į pamokas, o mažieji - į savo šventę. Jie mokėsi be knygų. Išradingai atliko užduotis, žaidė, šoko, dainavo, atsakinėjo į klausimus, improvizavo. Veikla apjungė visą mokymosi laikotarpį, kad vaikai pajustų, kiek daug galima išmokti mokykloje per 100 dienų! Patys įsitikino, kad išmoko gana daug.

O kokia gi šventė be torto? Rūpestingi abiejų klasių tėveliai dovanojo vaikams didžiulius tortus, rašė linkėjimus. Vaikai galvojo norus, pūtė 100 žvakelių, o smagiausia buvo leisti balionus per dar nenutirpusį pavasario sniegą.

Balionai su norais išskrido, vaikai sugrįžo į klases. Belieka tikėtis, kad visi jų norai išsipildys.

Mokytojos Ligita Masilionienė ir Lora Kriščiūnienė



Ar čia seniai jūs tylūs ir nedrąsūs

Atėjote tėvelių lydimi?

Ar čia seniai raidės pirmąsias rašėt,

O žodžiai buvo sunkūs ir kreivi...

Nejau manote, kad tik dvyliktokai švenčia šimtą dienų iki mokslo metų pabaigos? Tikrai ne. Nors šią šventę anksčiau švęsti sutrukdė šaltukas ir atostogos, tačiau kovo 2 dieną, ketvirtadienį, **vyko šventė ir mūsų vyriausiams pradinukams- ketvirtokams.**

Kad šventė būtų įdomi ir linksma, vieni ruošė prizus, įdomias užduotis pamokoms, kiti puošė klase, piešė plakatus, ruošė siurprizus, statė spektaklį, minė mįsles, šoko, žaidė žaidimus. Pamokos buvo linksmos ir tikrai neprailgo.

O koks šimtadienis be vaišių? Užpūtę šimtadienio žvakę, palinkėję vieni kitiems daug gerų dalykų, suvalgę tortą mokiniai išskubėjo į aikštę. Į dangų pakilo žibintas. Ilgai dar vaikai žiūrėjo į tolstantį ir mažėjantį geltoną žiburėlį, kuris vis nešė ir nešė tolyn už debesų visų svajones, norus, viltis. Tikime, kad nors mažytė svajonė išsipildys.

Mokytojos R. Leščinskienė ir D. Kuginienė



Olimpiadų laimėtojai

Kiekvienais metais Linkuvos gimnazijos vardą garsina nemažai moksleivių įvairiose mokslo srityse.

Šį 2011-ųjų metų pusmetį mus pradžiugino Vyginta Pėželytė 4gb, atlikusi prancūzų kalbos, ir Eglė Šeperauskaitė 8a – anglų kalbos labai gerus vertimus. Taip pat džiugu, kad Sima Banelytė iš 4ga rajoniniame meninio skaitymo konkurse užėmė III-ąją vietą. Mokiniai dalyvavo anglų kalbos olimpiadoje ir parsivežė prizines vietas: Ieva Šonkevičiūtė iš 3ga užėmė II-ąją vietą, Toma Simonaitytė iš 3gb pelnė I-ąją vietą ir Lina Ožiūnaitė iš 4gb pelnė II-ąją vietą, Goda Kacilecičiūtė 4ga – III vietą.

Direktorius dėkoja visiems moksleiviams už puikų pasirodymą įvairiose olimpiadose. Tikimės, kad ir toliau moksleiviai stebins mus įvairiais laimėjimais.

V.Dzevečkaitė ir I.Šlevaitė, 1ga

DRAŠŪS, STIPRŪS, VIKRŪS

Kovo 3 dieną „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje mūsų ketvirtokai dalyvavo rajoninėse ketvirtų ir žemesniųjų klasių mokinių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybose ir laimėjo antrą vietą. Pradinukai rungtyniavo 9 rungtyse: „kūlvirsčiai“, „teniso kamuoliukų pernešimas“, „paridenk, pagauk, varykis“, „bulvių sodinimas“, „šuoliukai su lankais“, „tunelis“, „šuoliukai su šokdyne“, „pralįsk pro lanką“, „greičio estafetė“.



Mokytoja R. Leščinskienė

Redaktorė S.Lipskytė Redkolegija: V.Pėželytė, V.Dzevečkaitė, D.Miežytė, R.Dambrauskaitė, I.Šlevaitė, E.Pukevičiūtė

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis linku@takas.lt <http://linkuvosgimnazija.lt> Gimnazijos 32 T-842164296